
EZR/EZR
SECRETARIA GENERAL

ACTA DEL TRIBUNAL DE  SELECCIÓN DEL PROCESO SELECTIVO DE UNA PLAZA DE
LABORAL,  JARDINERO/A

 MEDIANTE SISTEMA DE CONCURSO

(Bases aprobadas por Decreto del Alcalde Presidente de fecha 24.11.22)

EJECUCIÓN DE LA OFERTA PÚBLICA DE EMPLEO EXTRAORDINARIA PARA LA ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO TEMPORAL MEDIANTE SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN AL
AMPARO DE LO DISPUESTO EN LA LEY 20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE

ASUNTO: Resolución alegaciones, calificación definitiva y propuesta de nombramiento.

LUGAR: Secretaria General Ayuntamiento de Chipiona 

DÍA: 16.05.2023

HORA INICIO: 12:15 HORA FIN: 12:30

TRIBUNAL (DECRETO DEL ALCALDE PRESIDENTE DE FECHA 23.03.2023)

PRESIDENTE/A: Muñoz-Polanco Vidal, Vicente

PRIMER VOCAL: Jurado Caballero, María José

TERCER VOCAL: Priego Mellado, Miguel Ángel

Secretaria del Tribunal: Doña Elena Zambrano Romero, Secretaria General del Ayuntamiento de Chipiona. 

PRIMERO.- Comprobado el quorum de asistencia, queda constituido el Tribunal de selección designado por Resolución
del Alcalde-Presidente de fecha 23 de marzo de 2023.

SEGUNDO.-  Valorados los méritos de los aspirantes admitidos en el proceso de selección, publicada el acta con la
calificación provisional de la fase de concurso, se ha presentado en tiempo y forma las siguientes alegaciones: 

1.- JOSEFA LORENZO CEBRIAN ( 2023/9399 de fecha 12.05.23): POR NO ESTAR DE ACUERDO CON PUNTUACIÓN PLAZA
DE JARDINES  SOLICITA BAREMACIÓN DE TODO: revisada la  documentación presentada,  se  desestima la alegación
presentada al comprobar que la puntuación asignada al mérito formativo es correcta, así mismo, se revisan los méritos
profesionales, y se observa un error en la puntuación asignada siendo la correcta de 2,40, se procede a su corrección.

TERCERO.- No habiendo más alegaciones, el Tribunal aprueba la calificación definitiva de la fase de concurso:

Apellidos y Nombre DNI
 (LOPD)

Méritos 
Profesionales

Méritos 
Formativos

FASE CONCURSO
(Méritos

Profesionales +
Formativos)

DEL MORAL BERNAL JOSE LUIS ****2669* 0 0 0

FERNANDEZ FERNANDEZ MANUELA ****4833* 3 3 6

GARCIA GONZALEZ TANIA GARCIA ****3374* 0,72 0 0,72

GONZALEZ HERRERA ANTONIO ****4936* 0 3 3

LORENZO CEBRIAN JOSEFA ****2082* 2,4 1 3,40

PIZARRO SORRELUZ MIKEL ****4917* 0 0 0

PORRAS RODRÍGUEZ JAIME ****3124* 7 0 7
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RODRIGUEZ PROSPIN SOLEDAD DEL
CARMEN

****1435* 0 0 0

TIRADO SOLTERO JOSE MANUEL ****7001* 0 0 0

CUARTO.- Conforme a la cláusula n.º 10 de las bases del proceso de selección, transcurrido el plazo de alegaciones, el
Tribunal Calificador hará pública la relación definitiva por orden de puntuación. 

Apellidos y Nombre DNI
 (LOPD)

Méritos 
Profesionales

Méritos 
Formativos

FASE CONCURSO
(Méritos

Profesionales 
+ Méritos

Formativos)
PORRAS RODRÍGUEZ JAIME ****3124* 7 0 7
FERNANDEZ FERNANDEZ MANUELA ****4833* 3 3 6
LORENZO CEBRIAN JOSEFA ****2082* 2,4 1 3,40
GONZALEZ HERRERA ANTONIO ****4936* 0 3 3
GARCIA GONZALEZ TANIA GARCIA ****3374* 0,72 0 0,72
DEL MORAL BERNAL JOSE LUIS ****2669* 0 0 0
PIZARRO SORRELUZ MIKEL ****4917* 0 0 0
RODRIGUEZ PROSPIN SOLEDAD DEL 
CARMEN ****1435* 0 0 0
TIRADO SOLTERO JOSE MANUEL ****7001* 0 0 0

QUINTO.- Se propone el nombramiento como personal laboral fijo de la plaza de JARDINERO/A  a favor de D/Dª JAIME
PORRAS RODRÍGUEZ, con DNI n.º52333124M.

SEXTO.- Dicha publicación se hará en el tablón de edictos electrónicos, en el portal de transparencia del Ayuntamiento,
accesible desde la página web oficial de la Corporación y se procederá a su publicación en el Boletín Oficial de la
Provincia.

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL PRESIDENTE 
Elena Zambrano Romero Vicente Muñoz-Polanco Vidal

CONFORMIDAD DE LOS MIEMBROS DEL TRIBUNAL

PRIMER VOCAL
María José Jurado Caballero 

TERCER VOCAL 
Miguel Ángel Priego Mellado 
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